
1 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 AL PERSONALE DOCENTE  

AL PERSONALE A.T.A. 

                                     ALL’ALBO – 

                           AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL SITO WEB 

AL FASCICOLO ERASMUS + 

 

 

OGGETTO - Avviso Pubblico interno prot.n. 4306 del 16/03/2024 di selezione docenti 

accompagnatori per la partecipazione alle mobilità relative al piano di accreditamento 

Programma Erasmus plus codice di- accreditamento 2022-1-IT02KA120-SC-000109080  

codice attività 2023-1-IT02-KA121-SCH-000128204  - CUP I54C22001160005  

 

 

Graduatoria provvisoria per la selezione di n.3 docenti accompagnatori per la 

partecipazione  alle mobilità relative al piano di accreditamento Programma Erasmus plus  

codice di- accreditamento 2022-1-IT02KA120-SC-000109080  - codice attività 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000128204  - CUP I54C22001160005 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 20 maggio 
2021 che istituisce Erasmus + il programma dell’Unione Europea per l’istruzione, la formazione, 
la gioventù e lo sport e che abroga il Regolamento Ue n. 1288/2013; 

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





2 
 

VISTO il progetto di accreditamento Erasmus 2023/2027 presentato da questa Istituzione 
Scolastica in data 19/10/2022 e approvato con nota dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE 
trasmessa via pec il 03.03.2023 e acquisita con prot.n.0002591 del 03/03/2023; 
VISTA la delibera n.24 del verbale n.4 del 13/02/2023 del Consiglio di istituto relativa 
approvazione candidatura accreditamento Erasmus; 

VISTO l’Accordo per l’Accreditamento acquisito con nota prot.n. 3274 del 16/03/2023; 

VISTO la comunicazione di assegnazione del contributo di €.59.873,00 acquisita con nota prot 

n.7737 del  22/06/2023; 

VISTA la nota  di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Indire del 02/08/2023 prot.n.25811; 

VISTA la comunicazione del 04/08/2023 di rettifica di assegnazione del contributo per l’anno 

2023 in 35.919,00, rispetto a quanto comunicato precedentemente, acquisita con nota prot. 

n.9272 del 07/08/2023; 

VISTA la delibera n. 87 del verbale n.15 del 28/08/2023 del Consiglio di Istituto di 

approvazione di variazione in bilancio relativo all’Accreditamento Erasmus anno 2023 codice 

attività 2023-1-IT02-KA121-SCH-000128204 ;  

VISTA la delibera n. 28 del verbale n. 2 del Collegio docenti del 5 settembre  2023 di 

approvazione del piano delle attività di mobilità per alunni e staff ( docenti e ATA) per l’a.s 

2023/2024 relative al piano di accreditamento al programma Erasmus + 2022/2027 ( 2023-

1IT02-KA121-SCH-000128204); 

VISTA la delibera n.102 del verbale n. 16 del 05/09/2023 del Consiglio di Istituto di 

approvazione del piano delle attività di mobilità per alunni e staff (docenti e ATA) per l’a.s 

2023/2024 relative al piano di accreditamento al programma Erasmus + 2022/2027 ( 2023-

1IT02-KA121-SCH-000128204);  

VISTA la delibera n. 29 del verbale n. 2 del Collegio docenti  del 5 settembre 2023di 

approvazione dei  criteri per la selezione di alunni e staff (docenti e personale ATA), per la 

partecipazione alla attività previste nel piano di accreditamento 2023-1IT02-KA121-SCH-

000128204;  

VISTA la delibera n.103 del verbale n. 16 del 05/09/2023 del Consiglio di Istituto di 

approvazione dei criteri per la selezione di alunni e staff , docenti e ATA per l’a.s 2023/2024 

relative al piano di accreditamento al programma Erasmus + 2022/2027 ( 2023-1IT02-KA121-

SCH-000128204);  

VISTA la Convenzione n. 2023-1-IT02-KA121-SCH-000128204 firmata tra codesta Istituzione 

Scolastica e l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire in data  25-10-2023 con prot.n.13252  e i 

relativi Allegati.  

PRESO ATTO che le attività di mobilità previste nel piano  2023-1-IT02-KA121-SCH-

000128204    ed autorizzate dovranno essere concluse entro il 31/08/2024;  

VISTO l’Avviso Pubblico interno prot.n.4306 del 16/03/2024 di selezione docenti accompagnatori 
per la partecipazione alle mobilità relative al piano di accreditamento Programma Erasmus plus 

codice di accreditamento 2022-1-IT02KA120-SC-000109080 codice attività 2023-1-IT02-KA121-

SCH-000128204; 

CONSIDERATO che entro il termine di presentazione le domande pervenute non hanno 

soddisfatto le richieste  previste dall’Avviso prot.n.4306 del 16/03/2024.  



3 
 

 

SI E’ RITENUTO OPPORTUNO  emanare  la proroga prot n. 4835 del  23/03/2024 dell’Avviso 
prot. n. 4306 del 16/03/2024 che ha procrastinato  il termine delle presentazione delle domande al 

03/04/2024 ore 12:00; 

 

VISTE le domande pervenute nei tempi e nei modi previsti dall’art.7 dell’Avviso prot.n. 4306 del 

16/03/2024;  

 

VISTE le domande pervenute a seguito della proroga prot.n.4835 del 23/03/2024;   
 

VISTO il decreto prot.n. 6037 del 15/04/2024 .di nomina della Commissione di valutazione 

delle candidature relative all’Avviso prot.n.4306 e relativa proroga prot.n. 4835 del 23/03/2024; 

 

VISTO il verbale  n.1 del 15/04/2024 prot.n. 6667 del 22/04/2024  della Commissione di 
valutazione delle candidature dei docenti accompagnatori relative all’’Avviso prot n.4306  del 

16/03/2024 relativa proroga prot.n. 4835  del 23/03/2024;  

 

RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione delle graduatorie provvisorie dei docenti 

accompagnatori  per la partecipazione alle mobilità di cui all’’Avviso prot n.4306 0 del 16/03/2024 

relativa proroga prot.n. 4835 del 23/03/2024;  

.  

  DISPONE  

 

Sono pubblicate all’Albo pretorio on line, nel Sito web, nella Sezione ERASMUS + del sito 

istituzionale le graduatorie provvisorie adottate dalla Commissione per la valutazione delle 

candidature nella seduta del 15 aprile  2024  verbale numero 1  protocollo n 6667 del 22/04/2024 

per la partecipazione  alle mobilità relative al piano di accreditamento Programma Erasmus plus  

codice di- accreditamento 2022-1-IT02KA120-SC-000109080  - codice attività 2023-1-IT02-

KA121-SCH-000128204  - CUP I54C22001160005 

 

CANDIDATO: NATASCIA LO NIGRO 

Totale  punteggio 26,0 

PUNTEGGI CRITERI SELEZIONE DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

CRITERI PUNTI PUNTEGGI 

ASSEGNATI DAL 

CANDIDATO/A 

PUNTEGGI  

ASSEGNATI 

DALLA 

COMMISSIONE 

Partecipazione alla fase 

progettuale 

4  4 4  



4 
 

Frequenza a corsi 

specifici di formazione 

Erasmus+ 

max 2 ( 0,50 a corso)  1 1  

Corsi di lingua Max 3 ( 0,50 a corso)  2 2  

Competenza linguistica 

(Certificazioni QCER) 

  

  

A1 1 

A2 2 

B1 5 

B2 10 

C1 12 

C2 13 

 

 2 2  

Certificazione CLIL Livello C1   punti 3  2 2  

Non in possesso del livello C1 punti  2 

Competenze Tecnologico 

– Informatiche 

partecipazione a corsi 

max 2 ( 0,50 a corso)  2 2  

Certificazione ECDL Livello Base 3  5 5  

Livello Avanzato 5 



5 
 

Precedenti esperienze di 

tutoraggio e 

accompagnamento 

studenti, anche all’estero 

3  3 3  

Competenza nella 

gestione e nel supporto 

ad alunni BES 

              2 2  2  

Incarichi ricoperti 

nell’organizzazione 

scolastica 

max 3 

  

 3 3  

                                      TOTALE                                                                                                                          26 

 

 

CANDIDATA : NUNZIATINA DISTEFANO 

Totale  punteggio 13,0 

PUNTEGGI CRITERI SELEZIONE DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

CRITERI PUNTI PUNTEGGI 

ASSEGNATI DAL 

CANDIDATO/A 

PUNTEGGI  

ASSEGNATI 

DALLA 

COMMISSIONE 

Partecipazione alla fase 

progettuale 

4  4 4  

Frequenza a corsi 

specifici di formazione 

Erasmus+ 

max 2 ( 0,50 a corso)  1 1  

Corsi di lingua Max 3 ( 0,50 a corso)    



6 
 

Competenza linguistica 

(Certificazioni QCER) 

  

  

A1 1 

A2 2 

B1 5 

B2 10 

C1 12 

C2 13 

 

12  

Certificazione CLIL Livello C1   punti 3    

Non in possesso del livello C1 punti  2 

Competenze Tecnologico 

– Informatiche 

partecipazione a corsi 

max 2 ( 0,50 a corso)    

Certificazione ECDL Livello Base 3  3 3  

Livello Avanzato 5 

Precedenti esperienze di 

tutoraggio e 

accompagnamento 

studenti, anche all’estero 

3  3 3  



7 
 

Competenza nella 

gestione e nel supporto 

ad alunni BES 

              2 2  2  

Incarichi ricoperti 

nell’organizzazione 

scolastica 

max 3 

  

    

TOTALE                                                                                                                          13 

 

CANDIDATA: NUNZIATA ELIA 

Totale  punteggio 22,5 

PUNTEGGI CRITERI SELEZIONE DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

CRITERI PUNTI PUNTEGGI 

ASSEGNATI DAL 

CANDIDATO/A 

PUNTEGGI  

ASSEGNATI 

DALLA 

COMMISSIONE 

Partecipazione alla fase 

progettuale 

4   4  

Frequenza a corsi 

specifici di formazione 

Erasmus+ 

max 2 ( 0,50 a corso)  2 2  

Corsi di lingua Max 3 ( 0,50 a corso)  1,5 1,5  

Competenza linguistica 

(Certificazioni QCER) 

  

  

A1 1 

A2 2 

   



8 
 

B1 5 

B2 10 

C1 12 

C2 13 

 

Certificazione CLIL Livello C1   punti 3    

Non in possesso del livello C1 punti  2 

Competenze Tecnologico 

– Informatiche 

partecipazione a corsi 

max 2 ( 0,50 a corso)  2 2  

Certificazione ECDL Livello Base 3  5 5  

Livello Avanzato 5 

Precedenti esperienze di 

tutoraggio e 

accompagnamento 

studenti, anche all’estero 

3  3 3  

Competenza nella 

gestione e nel supporto 

ad alunni BES 

              2 2  2  

Incarichi ricoperti 

nell’organizzazione 

scolastica 

max 3 

  

 3 3  



9 
 

                                                  TOTALE                                                                                                                          22,5 

 

CANDIDATO: FRANCESCO CAVALIERI 

Totale  punteggio 36,0 

PUNTEGGI CRITERI SELEZIONE DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

CRITERI PUNTI PUNTEGGI 

ASSEGNATI DAL 

CANDIDATO/A 

PUNTEGGI  

ASSEGNATI 

DALLA 

COMMISSIONE 

Partecipazione alla fase 

progettuale 

4  4 4  

Frequenza a corsi 

specifici di formazione 

Erasmus+ 

max 2 ( 0,50 a corso)  1 1  

Corsi di lingua Max 3 ( 0,50 a corso)  3 3  

Competenza linguistica 

(Certificazioni QCER) 

  

  

A1 1 

A2 2 

B1 5 

B2 10 

C1 12 

 13 13  



10 
 

C2 13 

 

Certificazione CLIL Livello C1   punti 3    

Non in possesso del livello C1 punti  2 

Competenze Tecnologico 

– Informatiche 

partecipazione a corsi 

max 2 ( 0,50 a corso)  2 2  

Certificazione ECDL Livello Base 3  5 5  

Livello Avanzato 5 

Precedenti esperienze di 

tutoraggio e 

accompagnamento studenti, 
anche all’estero 

3  3 3  

Competenza nella 

gestione e nel supporto 

ad alunni BES 

              2 2  2  

Incarichi ricoperti 

nell’organizzazione 

scolastica 

max 3 

  

 3 3  

                                         TOTALE                                                                                                                          36 

Di seguito la graduatoria provvisoria per la partecipazione alle mobilità ai sensi dell’art. 9 
dell’Avviso prot n.4306  del 16/03/2024 relativa proroga prot.n. 4835  del 23/03/2024:  

 



11 
 

 

   N.  CANDIDATO  PUNTEGGIO COMPLESSIVO   

1.  CAVALIERI FRANCESCO 36,0 

2.  LO NIGRO NATASCIA 26,0 

3.  ELIA NUNZIATA 22,5 

4.  DISTEFANO NUNZIATINA 13,0 

 

 

Si riserva tutti gli atti consequenziali in dipendenza di quanto sopraindicato. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, motivato e da formalizzarsi per iscritto, 

entro e non oltre giorni 5 (cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento. 

Copia del presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data 

odierna. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 
modificazioni e d’integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è il Dirigente 

Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 
2013 numero33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione 

Trasparente. 
 

                Il Dirigente Scolastico 
                                                                                      Dott.ssa Maria Giovanna Lauretta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
C.A.D. e della normativa vigente 

 
 

 

Al Fascicolo Erasmus plus  

Albo Pretorio on - line 

Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

Sito Web  - Sezione Erasmus +  

Agli Atti 
 

       

 


		2024-05-04T12:22:58+0000
	LAURETTA MARIA GIOVANNA




